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Ａ　全般の状況

（１）５月分保証取扱高 １月  －　  
２月  －　  

件　　数 件 前　月　比 件 ％ 増 ３月  －　  
前年同月比 件 ％ 減

請負金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減

前年同月比 百万円 ％ 増 ( 11.5 )

保証金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減
前年同月比 百万円 ％ 増 　５月の保証請負金額の取扱は2,198億円となり、独立行政法人等は減少したが、国、

北海道、市町村、地方公社及びその他の発注者の増加により、前年同月比では107億円
（２）５月までの累計保証取扱高（令和７年４月～令和７年５月累計） 5.2%の増加となっている。

　５月までの累計保証請負金額の取扱は5,532億円となり、前年同期比では572億円11.5%
件　　数 件 前年同期比 件 ％ 減 の増加となっている。

請負金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 増

保証金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 増
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Ｂ　発注の状況　～発注者別請負金額～

　５月の保証請負金額2,198億円のうち、発注者別で多いのは

 

　　１　国　　　　　　     225 億円（全体の  36.2 %）１ 市町村 670 億円（全体の 30.5 %)

　　２　市町村　　　　     172 億円（　同　  27.7 %）２ 国 575 億円（　同　 26.2 %)

　　３　北海道　　　　     148 億円（　同　  23.9 %）３ 独立行政法人等 456 億円（　同　 20.8 %)

　　４　独立行政法人等      41 億円（　同　   6.6 %）４ 北海道 367 億円（　同　 16.7 %)

 

などの順となっている。

 

　前年同月比では、市町村(139億円26.4%増)、国(45億円8.5%増)、

その他(39億円259.7%増)、地方公社(32億円424.9%増)、北海道(1億円

0.3%増)が増加し、独立行政法人等(△147億円24.4%減)が減少となって

いる。

　

　

　５月までの発注者別の累計では

 

１ 独立行政法人等 2,233 億円（全体の 40.4 %)

２ 市町村 1,625 億円（　同　 29.4 %)

３ 国 776 億円（　同　 14.0 %)

４ 北海道 656 億円（　同　 11.9 %)

 

などの順となっている。

 

　前年同期比では、市町村(348億円27.3%増)、独立行政法人等(306億円

15.9%増)、北海道(60億円10.1%増)、地方公社(56億円271.9%増)が増加

し、その他(△94億円51.3%減)、国(△54億円6.6%減)が減少となって

いる。

　

参考～道内市町村の前払実施状況（５月末）

　（注）増加寄与度とは、全体の増加率（＝成長率）に対し、それぞれの内訳項目の増減額が

　　　　どのくらい寄与したか（成長率を何％上下させたか）を表す数値であり、次式で示される。

　　　　増加寄与度＝（当該項目の当年度請負金額－前年度請負金額）/前年度の総額×１００

　＊なお、各項目の寄与度の合計は、全体の成長率とほぼ一致する。
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Ｃ　工事内容の状況

１．工種別請負金額

　５月の工種別保証請負金額は

 

　　１　土木　　　　　　　    428 億円（全体の  68.8 %）１ 土木 1,347 億円（全体の 61.3 %)

　　２　建築　　　　　　　     80 億円（　同　  12.9 %）２ 建築 485 億円（　同　 22.1 %)

　　３　設計・調査・測量　　   50 億円（　同　   8.1 %）３ 設計・調査・測量 198 億円（　同　  9.0 %)

　　４　電気　　　　　　　     27 億円（　同　   4.5 %）４ 電気 63 億円（　同　  2.9 %)

　　５　管　　　　　　　　     12 億円（　同　   2.0 %）５ 管 46 億円（　同　  2.1 %)

　

などの順となっている。

　

　前年同月比では、建築(244億円101.3%増)、機械器具設置(19億円

285.7%増)、電気(6億円11.7%増)が増加し、土木(△143億円9.7%減)、

設計・調査・測量(△10億円4.9%減)、管(△6億円12.6%減)、その他

(△1億円6.3%減)が減少となっている｡

　

　５月までの工種別累計では

　

　　１　土木　　　　　　　  1,384 億円（全体の  67.1 %）１ 土木 3,806 億円（全体の 68.8 %)

　　２　建築　　　　　　　    354 億円（　同　  17.2 %）２ 建築 1,000 億円（　同　 18.1 %)

　　３　設計・調査・測量　　  108 億円（　同　   5.2 %）３ 設計・調査・測量 272 億円（　同　  4.9 %)

　　４　電気　　　　　　　    103 億円（　同　   5.0 %）４ 電気 165 億円（　同　  3.0 %)

　　５　管　　　　　　　　     55 億円（　同　   2.7 %）５ 管 134 億円（　同　  2.4 %)

　

などの順となっている。

　

　前年同期比では、建築(316億円46.2%増)、土木(233億円6.5%増)、

機械器具設置(34億円62.3%増)、その他(6億円11.9%増)、電気(2億円

1.3%増)が増加し、設計・調査・測量(△13億円4.7%減)、管(△6億円

4.6%減)が減少となっている。
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２．工事目的別請負金額

（１）　５月分

　５月の保証請負金額を工事目的別で見ると、産業基盤 903億円(全体の41.1%)、生活基盤 595億円(同27.1%)、

農林・水産 326億円(同14.8%)、治山・治水 201億円(同9.1%)、その他 172億円(同7.9%)の順となっている。

　前年同月比では、その他(96億円127.9%増)、生活基盤(93億円18.7%増)、農林・水産(27億円9.0%増)が増加し、

産業基盤(△97億円9.7%減)、治山・治水(△12億円5.7%減)が減少となっている。

　５月までの工事目的別累計では、前年同期比で、その他(266億円193.0%増)、産業基盤(237億円9.1%増)、生活基盤

(93億円6.8%増)が増加し、農林・水産(△22億円4.3%減)、治山・治水(△3億円1.0%減)が減少となっている。

（１）治山・治水（国土保全）～ 201億円（対前年同月比 △12億円5.7%減）

石狩川改修付帯～柏木川横断水路〔恵庭市〕、王子揚水機場〔江別市〕、

十勝川改修～川西築堤〔帯広市〕、石狩川応急対策～八幡排水機場〔江別市〕、

石狩川改修～北村遊水地旧美唄川右岸〔岩見沢市〕、

望月寒川〔札幌市〕、屯田南小学校流域貯留施設〔札幌市〕

三笠ぽんべつダム〔三笠市〕、二風谷ダム〔平取町〕

パンケ新得川〔新得町〕、旭川幌加内線〔旭川市〕

樽前山〔苫小牧市〕、登別温泉地区〔登別市〕

銭函海岸〔小樽市〕、大津海岸〔豊頃町〕

（２）農林･水産（第一次産業）～ 326億円（対前年同月比 27億円9.0%増）

岩見沢北村地区～豊正(１３・１４区、１１区、２５区）〔岩見沢市〕、

　　　　　　　　大富支線１分派用水路下流工区〔岩見沢市〕、

愛別農地整備～愛山７９農区〔愛別町〕、今金南地区上濁川西工区〔今金町〕、

旭東地区聖台東神楽６５農区〔東神楽町〕、別海北部地区根釧配８号用水路〔別海町〕、

若松地区６１工区〔せたな町〕、二幹川第３地区８１工区〔美唄町〕、

新得第２地区６２工区〔新得町〕、大雪東川第二地区（８６工区、２８工区）〔東川町〕、

愛別地区愛別３１農区〔愛別町〕、新川二期農業水利～上統内排水機場〔幕別町〕、

ニセコ地区近藤里見工区〔ニセコ町〕

美河地区三石ダム〔新ひだか町〕

トマム第２地区６１工区〔陸別町〕、下久著呂地区１工区〔鶴居村〕

佐女川線〔木古内町〕、二股線（２工区）〔津別町〕

大島漁港〔松前町〕、沙留漁港〔興部町〕、乙忠部荷さばき施設〔枝幸町〕、

元稲府漁港〔雄武町〕、羅臼漁港〔羅臼町〕、遠別漁港〔遠別町〕、サロマ湖漁港〔北見市〕

栽培漁業瀬棚センター〔せたな町〕、江差泊沖魚礁〔江差町〕
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請 負 金 額 構成比 増 減 額 伸び率  増加

 寄与度

-0.6

　５月の保証工事（抄）
海 岸 1,140 0.5 7 0.6 0.0

治 山 2,184 1.0 -954 -30.4 -0.5

河 川

農 道 1,080 0.5 353 48.7 0.2農
林
・
水
産

農 業 基 盤 22,530 10.2 1,060 4.9

林 道 1,461 0.7 -281 -16.2 -0.1

漁 港 5,505 2.5 847 18.2 0.4

0.5

小 計 32,612 14.8 2,703 9.0 1.3

養 殖 施 設 2,035 0.9 723 55.2 0.3

-2.2

電信・電話・郵便 109 0.0 109 －　 0.1

-3.6

港 湾 ・ 空 港 3,528 1.6 -518 -12.8 -0.2

道 路 35,567 16.2 -7,630 -17.7

鉄 道 ・ 軌 道 47,635 21.7 -4,686 -9.0

0.1

電 気 ・ ガ ス 84 0.0 -213 -71.7 -0.1

-9,759 -9.7 -4.7

工 業 用 水 道 2,941 1.3 2,941 －　 1.4

土地造成（工業） 499 0.2 238 91.2

小 計 90,366 41.1

4,507 2.1 494

土地造成（住宅） 81 0.0 -58 -42.0

3.7 -2,975

産
　
業
　
基
　
盤

0.0

学 校 ・ 病 院 29,644 13.5 14,279 92.9 6.8

-1.0

下 水 ・ 公 園 9,329 4.2 -284 -3.0 -0.1

12.3 0.2

生
　
活
　
基
　
盤

市 町 村 道 ・ 街 路 7,901 3.6 -2,092 -20.9

住 宅 ・ 宿 舎

4.5

上 水 道 8,045

そ
の
他

庁 舎 等 16,169 7.4 9,028 126.4

小 計 17,263 7.9 9,687 127.9 4.6

-27.0 -1.4

小 計 59,510 27.1 9,361 18.7

合　　　　計 219,856 100.0 10,777 5.2 5.2

4.3

そ の 他 1,094 0.5 658 151.2 0.3

多目的ダム

農業用ダム

農 道

砂 防

治 山

林 道

漁 業

海 岸

農 業 基 盤

養 殖 施 設

（注）〔〕は、工事場所（市町村名）を表す。



（２）　５月までの累計

（３）産業基盤（交通・通信）～ 903億円（対前年同月比 △97億円9.7%減）

国道２２９号乙部町鳥山トンネル、国道５号共和町新稲穂トンネル、

北海道縦貫自動車道七飯町大沼トンネル、国道２３９号苫前町苫前トンネル

道道恵庭栗山線馬追橋〔長沼町〕、道道熊牛御影線十勝橋〔芽室町〕

音威子府村音威子府除雪ステーション

石狩湾新港〔石狩市〕、網走港〔網走市〕、沓形港〔利尻町〕

新千歳空港〔苫小牧市〕

北海道新幹線～長万部駅高架橋〔長万部町〕、国縫高架橋〔長万部町〕、共立路盤〔長万部町〕、

　　　　　　　札樽トンネル（銭函、石倉）〔小樽市〕、札樽トンネル（富丘）〔札幌市〕、

　　　　　　　後志トンネル（塩谷）〔余市町〕、後志トンネル（天神）〔小樽市〕、

　　　　　　　市渡高架橋〔北斗市〕、大野橋りょう〔北斗市〕

南車両基地〔札幌市〕

苫小牧地区工業用水道配水施設〔安平町〕

（４）生活基盤 ～ 595億円（対前年同月比 93億円18.7%増）

３・３・８３山本通山本跨線橋〔札幌市〕、３・３・２０永山東光線〔旭川市〕

厚別水再生プラザ〔札幌市〕、幕別中継ポンプ場〔幕別町〕

一般廃棄物最終処分場〔湧別町〕、一般廃棄物最終処分場〔小清水町〕

アウトドア・アクティビティ拠点施設〔留萌市〕、泊村温泉施設〔泊村〕、

ゆめ公園天然芝サッカー場〔東川町〕

砂川市義務教育学校、深川市複合施設、大楽毛津波避難複合施設〔釧路市〕、

まくべつ学園〔幕別町〕、岩内町義務教育学校

市立釧路総合病院〔釧路市〕、認定こども園・こども発達相談センター〔士幌町〕、

児童館等一元化施設〔歌志内市〕、特別養護老人ホーム・デイサービスセンター〔足寄町〕

さくら団地〔新十津川町〕、新あかしや南団地〔幕別町〕

白川取水口〔札幌市〕、新中区配水池〔倶知安町〕

（５）その他 ～ 172億円（対前年同月比 96億円127.9%増）

遠軽町新庁舎、消防指令システム及び消防救急デジタル無線〔北見市〕、

日高東部消防組合様似支署庁舎〔様似町〕、北留萌消防組合消防署古丹別支署庁舎〔苫前町〕

門別競馬場〔日高町〕、中央卸売市場〔札幌市〕

丘珠飛行場〔札幌市〕、根室（６）鉄塔〔根室市〕

5

住 宅

上 水 道

庁 舎

工業用水道

空 港

鉄道・軌道

市町村道街路

下 水 道

環境衛生施設

学校文化施設

病院福祉施設

道 路

請 負 金 額 構成比 増 減 額 伸び率  増加

 寄与度

公園・運動場

-1.0 -0.1

-11.9 0.0

3,947 0.7 -665 -14.4

-0.5

(トンネル)

（橋　　梁）

（そ の 他）

109 0.0 109

（単位：百万円，％）

　工 事 目 的

令和７年　４月～令和７年　５月累計

前 年 同 期 比 較

31.1 0.3

2.4 0.1

多 目 的 ダ ム 5,373 1.0 -1,453 -21.3 -0.3

2.4 320

砂 防 6,047 1.1 1,435

治 山 4,252 0.8 -413 -8.9 -0.1

小 計 30,604 5.5 -307

海 岸 1,449 0.3 -196

農
林
・
水
産

農 業 基 盤 32,150 5.8 -1,372

治
山
・
治
水

河 川 13,480

-0.1

漁 港 8,749 1.6 -1,298 -12.9 -0.3

-0.3

農 道 1,689 0.3 720 74.3 0.1

-4.1

林 道

0.1

港 湾 ・ 空 港 5,542 1.0 -1,624 -22.7 -0.3

-2.7

小 計 50,244 9.1 -2,281 -4.3

0.1 238 91.2

電 気 ・ ガ ス 125 0.0

養 殖 施 設 3,707 0.7 335 9.9

-1.4

1.9

上 水 道 20,472 3.7 -6,810

産
　
業
　
基
　
盤

道 路 57,258 10.4 -13,551 -19.1

鉄 道 ・ 軌 道 218,350 39.5 35,851 19.6

小 計 284,865 51.5 23,782 9.1

土地造成（工業） 499

－　 0.0

0.6

4.8

工 業 用 水 道 2,979 0.5 2,949 10,043.7 0.6

3.6

-0.2

下 水 ・ 公 園 37,507 6.8 -3,543 -8.6 -0.7

市 町 村 道 ・ 街 路

0.0

-191 -60.4 0.0

17,877

そ
の
他

庁 舎 等 38,246 6.9 25,243 194.1

小 計 40,493 7.3 26,675 193.0

生
　
活
　
基
　
盤

17,792 44.0

住 宅 ・ 宿 舎 12,673 2.3 2,820 28.6

土地造成（住宅） 241 0.0 100

小 計 146,999 26.6 9,395

3.2 -963 -5.1

学 校 ・ 病 院 58,228 10.5

港 湾

特 殊 営 繕

そ の 他

合　　　　計 553,207 100.0 57,264 11.5 11.5

5.1

71.7 0.0

そ の 他 2,246 0.4 1,431 175.6 0.3

5.4

6.8

-25.0

7.2

電信・電話・郵便



Ｄ　工事のブロック別（工事場所別）分布状況

１．ブロック別・地域別請負金額

　５月のブロック別保証請負金額は、道央 1,021億円(全体の46.5%)、

道東 485億円(同22.1%)、道南 372億円(同17.0%)、道北 283億円(同12.9%)

の順となっている。

　地域別の前年同月比では、空知(73億円38.7%増)、上川(48億円38.8%増)、

ｵﾎｰﾂｸ(48億円35.7%増)、日高(33億円54.8%増)、留萌(31億円79.0%増)、檜山

(27億円106.0%増)、釧路(15億円15.3%増)、十勝(3.8億円2.9%増)、胆振

(3.5億円3.6%増)、宗谷(2億円7.5%増)が増加し、渡島(△93億円22.6%減)、

後志(△55億円17.4%減)、石狩(△18億円5.7%減)、根室(△11億円21.1%減)

が減少となっている。

 

 

　５月までの累計では、道央 2,926億円(全体の52.9%)、道南 1,257億円

(同22.7%)、道東 691億円(同12.5%)、道北 583億円(同10.6%)の順となって

いる。

　前年同期比では、11地域が増加し、3地域が減少となっている。

 

主な増加地域は

 

149 億円 15.1%増

120 億円 13.7%増

99 億円 101.8%増

84 億円 27.6%増

などとなっている。

 
 

５月の大型工事（請負金額は当該年度保証対象額を示している。金額単位：百万円） 主な減少地域は

 

△54 億円 24.2%減

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 北海道新幹線、長万部駅高架橋 △4 億円 2.2%減

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 北海道新幹線、国縫高架橋 △1 億円 1.4%減

釧路市 市立釧路総合病院新棟建設等事業

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 北海道新幹線、共立路盤

砂川市 砂川市義務教育学校建設工事（建築主体工事） となっている。

遠軽町 令和５～７年度　遠軽町新庁舎建設工事  

札幌市交通局 南車両基地工場棟改築ほか工事  

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 北海道新幹線、札樽トンネル（銭函）  

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 北海道新幹線、札樽トンネル（石倉）他 　

鉄道建設・運輸施設整備支援機構 北海道新幹線、後志トンネル（塩谷）

6  

114,144

11,570

11,924

10,078

9,568

石　狩

6.4

5.4

1.9

17,090

292,644

18,446

1.8

0.2

3.8

2.9

15.3 0.8

-0.5 7,229

3,731

389

22,867

19,697

合　計

道　外

100.0

1.6

219,856

小　計

留　萌

上　川

宗　谷

22.1

1.8

28,385

3,505

12.9

3,880

小　計

17,307

7,197

7.9

3.3

道内計 216,351 98.4

道
　
東

14,026

釧　路

根　室

ｵﾎｰﾂｸ

125,715

111,011

39,011

100,056-2.7

0.2

38.7

26,407

69,174

2.3

2.748,503

道
　
北

 寄与度

十　勝

46.5102,194

29,720

26,378

-22.6

-3.2

-0.9

3.5

1.3

13.5

12.0

12.0

4.6

4.4

26,447

-1,806

7,360

-5,563

351

3,388

-5.7

5,334

37,267

-9,342

2.4

17.0

渡　島

1.6

-21.1

35.7

4,241

18,310 8.3

-1,134

4,813

-17.4

3.6

54.8

1.5

2.3

5,649

79.0

38.8

1,580

13.2

　地　域　別

-4.5

道
　
央

空　知

後　志

胆　振

日　高

小　計

檜　山

小　計

2,745

-6,597

106.0

道
　
南

-15.0

31,932 14.5

1.7

4,938

-1,055

12.9

5.210,777

8,287

269

3,177

-292

41.2

-7.7

553,207

7,281

0.1

4.0

-0.1

5.2

9,511

58,390

13,234

35,6444,840

7.5

18.1

3.6

2,268

9,935

34,164

-103

12,93210.6

23.0

-1.5

2,816

7,8476.4

52.9

3.3

3.1

1.3

4.8

12.5

2.4

-422

-5,468

-2.2

-24.2

構成比

 寄与度

0.2

3.3

0.3

13.2

-1.4

7.4

13.7

1,575

14,989

11.8

14.8

2.0

27.6

20.6

2.1

22.7

20.1

7.1

4.1

1,217

16,207

2,132

伸び率増 減 額

-1.0

11.5

2.6

0.6

1.6

0.4

28.4

27.0

28.2

31.3

101.8

2.4

1.7

2.0

6.9

8,445

12,075

-40.6

（単位：百万円，％）

   発　　注　　者 工　　事　　名

令和７年　４月～令和７年　５月累計

0.5

1.0

-0.2

-1.1

0.0

-0.1

3.0

伸び率  増加 請 負 金 額

令和７年　５月分

前 年 同 期 比 較前 年 同 月 比 較

 増加請 負 金 額 構成比 増 減 額

15.1

100.0 11.5

-4,983

57,264

11,070 5.4 5.4 545,925 98.7 62,247

1.3

渡 島

後 志

日 高

空 知

釧 路

十 勝

根 室

12.6

3,780

3,520

   請負金額

9,148

7,996

7,358

7,323

5,548

4,936

4,097

3,850



２．ブロック別・工事目的別請負金額構成比（令和７年　５月までの累計）
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0.0

26.6

合　　計

5.5

6,047

1.0

（Ｃ)

0.0

125 0.0

　　　　合　　計（Ｂ） 553,207 100.0

－　

20,472 3.7

7.3

146,999

40,493

0.42,246

37,507 6.8

58,228 10.5

284,865 51.5

17,877

38,246 6.9

3.2

12,673 2.3

241

請負金額 請負金額 構成比

421

0

1,311

261

331

0

2,025

344

（Ａ)

37

0

491

0

400

0

10.4

499 0.1

2,979 0.5

109

2,238

32,150 5.8

1,689 0.3

30,604

1.1

4,252 0.8

1,449 0.3

607

2,115

1,008

6,397

428 0.7

16.63.8

0

253

193

34

10

7,281

道　　外

602

1,033

3,330

430

Ｃ／Ｂ

2.413,480

5,373

1,012

0.7

8,749 1.6

3,707 0.7

3,947

5,542 1.0

218,350 39.5

50,244 9.1

57,258

1.0 11.3

3.6

29.5

11.0 20.9

58,390 100.0 10.6

2,584 4.4 6.4

5,530 9.5 14.7

0 －　 －　

16,202 27.7 5.7

2,029 3.5 11.4

400

0

0

0

808

826

73 0.1 30.5

1,136 1.9 5.6

11,305 19.4 19.4

1,692 2.9 13.4

0 －　 －　

46 0.1 37.1

893 1.5 39.8

21,768 37.3 14.8

1,690 4.42.9

0 －　 －　

11,438 19.6 22.8

14,858 25.4 26.0

2.2 23.4

0 －　 －　

289 0.5

1,296

69,174 100.0 12.5

0.4 13.3

35.0

1.7 23.7

8,300 14.2 25.8

－　

631 1.1 16.0

2,217 3.8 25.3

0 －　

7.8

10,455 15.1 25.8

0.0 3.3

2,823 4.1 13.8

297

26,776

14.7 26.6

2,672 3.9 7.1

38.7 18.2

10,157

18,225 26.3 31.3

1,125 1.6 8.9

7

0 －　 －　

9,414 13.6 3.3

1,921 2.8 10.7

109 0.2 100.0

0 －　 －　

0 －　 －　

8,191 11.8 14.3

1,112 1.6 20.1

0 －　 －　

4,285 6.2 49.0

487 0.7 13.2

16,598 24.0 33.0

8,727 12.6 27.1

1,562 2.3 92.4

1,534 2.2 38.9

948 1.4 22.3

325 0.5 22.4

5,929 8.6 19.4

2,889 4.2 21.4

97 0.1 1.8

1,669 2.4 27.6

100.0 52.9

8.5 65.3

452 0.2 20.1

24,967

25,420 8.7 62.8

292,644

8.7 43.9

49.0 50.3

12,915 4.4 72.2

91,344 31.2 62.1

3.2 73.7

159 0.1 66.2

9,337

15,335 5.2 74.9

9.6 74.8

143,340

25,560

28,036

0.2 100.0

2,979 1.0 100.0

－　 －　

40 0.0 32.6

0

499

1.0 50.3

110,247 37.7 50.5

5.5 32.1

26,784 9.2 46.8

2,788

0.0 3.5

1,314 0.4 33.3

58

16,113

0.5 16.6

1,054 0.4 28.5

1,456

0.6 41.1

695 0.2 48.0

1,748

5.6 53.7

12,229 4.2 38.0

16,425

7,572 2.6 56.23.9

（Ａ)

1.5 83.3

1,933 0.7 32.0

4,475

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

漁 港

養 殖 施 設

小 計

小 計

道 路

住 宅 ・ 宿 舎

土地造成（住宅）

市 町 村 道 ・ 街 路
生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

工 業 用 水 道

下 水 ・ 公 園

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

そ の 他

小 計

0

295

537

0

1,360

2,492

69

466

789

1,874

5,692

6,111

12

107,759

0

多 目 的 ダ ム

砂 防

治 山

999

3,778

125,715

－　

1.1

2.0

0.1

0.4

0.6

1.5

2,309

95

0

368

999

0

0

0

0

113,883

750

254

－　

0.8

0.3

0.2

22.7

－　

－　

2.6

2.6

－　

2.5

－　

1.8

4.0

0.8

0.7

0.8

－　

100.0

0.1

3.0

4.5

4.9

－　

90.6

0.2

49.4

－　

1.8

4.2

0.0

85.7

－　

0.6

－　

Ａ／Ｂ

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

50.6

11.3

10.7

－　

40.0

－　

4.4

7.8

4.1

11.8

河 川

－　

527 0.4

0.2

0.4

－　

4.9

12.6

9.0

（単位：百万円，％）

構 成 比 請負金額 構 成 比 請負金額工 　事 　目　 的 請負金額 構 成 比 請負金額

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　南 道　　　央

Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　東

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ （Ａ)

道　　　北

構 成 比

Ａ／Ｃ
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5.4

11.5

0.6

4.8

-0.2

-0.3

-0.1

-0.3

0.3

-0.1

0.0

7.2

0.0

-0.5

-2.7

0.0

-0.3

-0.3

0.1

0.1

1.9

5.1

0.3

-0.7

0.1

-0.4

-0.1

0.1

－　

31.3

-97.4

43.3

-1,467

-617

40

9.6

-40.8

16.1

－　

-11.8

1.0

-63.8

-0.2

0.0

-0.1

-0.2

 増加

 寄与度

合　　計

0.1320 2.4

増 減 額 伸び率

-0.1-307 -1.0

16,207

-76

0

104

-451

385

-6.4-68

工 　事 　目　 的

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

養 殖 施 設

生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

34,16414.8

20,197

20,371

－　

-2,254

2,354

-6,461

19

14.8

3.1

－　

16.2

－　

－　

14.5

－　

0.1

0.4

-0.1

0.125.4

-1,093

-6.4

3.6

0.6

0.0

0.0

-1,401

18,803

-186

-1.4

-14.4

-82.0 -0.1

0

91.2 0.1

21,596 24.4 8.4

7.3

－　 －　

－　

-1,838 -10.0

46.1

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

499

15,844

下 水 ・ 公 園

-16

砂 防

市 町 村 道 ・ 街 路

治 山

小 計

道 路

河 川

152

-81

0

多 目 的 ダ ム

工 業 用 水 道

小 計

漁 港

566

-89

111

-181

増 減 額 伸び率

-0.1

-134

－　

－　

39.4

-63.9

20.0

-44.5

0.1

0

-35

1,929

-485

14,489

0

0.5

0

24

-9.3

-122

-100.0

0.5

-0.1

-0.4

1.8

13.2

－　

173

-0.1

－　

-100.0

46.1

15.5

－　

-4,393

そ の 他

小 計

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

-68

113

0

土地造成（住宅）

住 宅 ・ 宿 舎

道　　　央

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

 増加

 寄与度

-538 -4.2 -0.2

0.0-38

-7.8 -0.1

130 23.1 0.1

-148

0.0

0.0

道　　　南

-3.1

-203

74

-2.4

2,949

238

-468

3,394

-11.3 -0.1

-33.4 -0.5

-1.1

13.7 0.0

-29.6 -2.5

10,043.7 1.1

15.1

-3.8 -0.4

15.3 1.3

-14.1 -1.7

-2,717

13.2 13.2

道　　　東

増 減 額 伸び率  寄与度

 増加

-322

423.4 7.8

0.2

-5.8

2.2

-4,564 -35.8

-0.2

-50.2 -0.6

-0.2

-46.2

-2.4

62.1 0.1

109

-25.4 -0.5

27 1.0 0.0

-83 -0.1

-41

33.7 0.9

-3.5

233.1 0.0

-32.0 -0.2 4.1 0.1

0.5

0 －　 －　

-6.5

350

-2.6

403.4 7.9

75.8 0.3

-0.9

-59.9 -0.7

-905 -13.2 -1.3

-1,616 -15.6 -2.3

-485

-1,175 -21.5 -1.7

91 23.0 0.1

801 105.3 1.1

60

-1,055 -1.5

0.2

4,243

-1.5

-1,692 -37.5 -2.4

－　

－　

2.7

68.3 6.0

1,548 6.1

4,120 68.3

-208 -15.6 -0.3

7 －　 0.0

-3,436 -56.3 -4.9

-219 -25.8 -0.5

1,425 180.0 3.1

1,242 24.1

-27 -0.1

158 0.3

-2.6

58.8

5.9

122 69.6

7,279 66.5 10.4

0 －　 －　

-4,103 -30.4

-402 -17.3 -0.6

0 －　 －　

0

487 6.2 1.1

0 －　 －　

-491 -3.2 -1.1

-107 -7.7 -0.2

-188 -39.4 -0.4

1,504 15.1 3.3

46 －　 0.1

0 －　 －　

0 －　 －　

0 －　 －　

-246 -10.8 -0.5

2,046 58.7 4.5

0 －　 －　

-553 -3.3 -1.2

73 －　 0.2

457 67.4 1.0

5,975 112.1 13.1

772 84.0 1.7

9,079

823 1.8

12,932 28.4 28.4

1,658 179.1 3.6

834 1,410.5 1.8

71.6 20.0

95.1

0

-6,208

0

0

269

0

-6,030

19

0

269

道　　　北

1.335.4

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

585

-4,983

道　　外

301

470

909

169

0

780

757

-22

37

0

-234

0

1

-608

1.9

-315 -0.7

841-0.1833

-34.2

66.1

283

-1,137

0.13.9

-20.3 -0.4

-1,372 -4.1

720 74.3

増 減 額

-559

119

-413 -8.9

-196 -11.9

31.1

0

-1,453

-425

5

10

1,435

-2,281 -4.3

-13,551 -19.1

-1,624 -22.7

-665 -14.4

-1,298 -12.9

335 9.9

44.0

238 91.2

2,949 10,043.7

23,782 9.1

35,851 19.6

109 －　

-191 -60.4

（単位：百万円，％）

　　　　 合　　   計 57,264 11.5

1,431 175.6

26,675 193.0

-21.3

25,243

2,820 28.6

194.1

100 71.7

-6,810 -25.0

9,395 6.8

-963 -5.1

-3,543 -8.6

17,792


